
COMUNE DI COPPARO

DECRETO DEL SINDACO N. 2

IL SINDACO

Premesso che
con proprio decreto n. 18 del 19/06/2019, sono stati nominati i componenti della Giunta Comunale-
ed attribuite le rispettive deleghe;

con proprio decreto n.1 in data 07/02/2022 è stato revocato l’incarico alla signora  Orsini Franca-
nata a Copparo (Fe) il 06/02/1945 quale Assessore componente la Giunta Comunale e Vicesindaco
con delega relativa alle seguenti materie: Scuola, formazione, cultura, affari generali, demografici,
elettorali, statistici;

Ritenuto opportuno, a seguito della suddetta revoca, avvalersi della facoltà di nominare un nuovo assessore
onde garantire la migliore funzionalità della Giunta ed affrontare con più efficacia la realizzazione del
programma di governo;

Visto il comma 2 dell’art. 46 del D.lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti
della Giunta Comunale;

Visto il comma 3 dell’art. 47 del D.lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che nei Comuni con popolazione
superiore a 15.000 abitanti il Sindaco può nominare gli assessori anche al di fuori dei componenti del
Consiglio Comunale, fra i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla
carica di consigliere;

Atteso che la dott.ssa Peruffo Paola, nata a Ferrara il 09/07/1956 e residente a Ferrara in via Chiesa n.34
interpellata all’uopo, ha manifestato la propria disponibilità ad assumere la carica di assessore;

Vista la dichiarazione di compatibilità ed eleggibilità alla carica di assessore comunale e di assenza di cause
ostative di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.lgs. n. 267/2000, nonché di conferibilità resa dalla
signora Peruffo Paola contestualmente all’accettazione della nomina, agli atti d’ufficio;

Dato atto che nulla osta alla nomina di assessore della signora Peruffo Paola;

Ritenuto inoltre, a seguito della suddetta revoca, provvedere alla riassegnazione delle deleghe a suo tempo
affidate all’Assessore revocato in funzione dell’obiettivo di perseguire una maggiore funzionalità della Giunta
ed affrontare con più efficacia la fase della realizzazione del programma di governo;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

OGGETTO: NOMINA NUOVO ASSESSORE COMUNALE



Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA

1) di nominare la dott.ssa PERUFFO PAOLA, nata a Ferrara il 09/07/1956 e residente a Ferrara in via Chiesa
n.34, nuovo assessore comunale assegnandole le deleghe Scuola, formazione, cultura, affari generali,
demografici, elettorali, statistici;

2)  di disporre che il presente decreto venga notificato all’interessato, comunicato al Consiglio Comunale
nella prima seduta utile, ai Responsabili, al Segretario Generale, nonché trasmesso alla Prefettura di Ferrara
e pubblicato all’albo on-line del Comune di Copparo;

3) che il presente decreto ha effetto all’atto della sottoscrizione, in segno di accettazione.

Lì, 07-02-2022 IL SINDACO
Pagnoni Fabrizio

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


